- 1 -

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2009〕25 号

安康人民政府办公室关于
印发 2009 年政务信息报送要点的通知

各县、区人民政府，市政府各工作部门、各直属机构：

现将 2009 年政务信息报送要点印发给你们，请结合实际，认

真做好政务信息报送工作。

二〇〇九年三月十六日

 - 2 -

2009 年政务信息报送要点

1、重大项目建设方面。跟踪反馈 100 个市级重点项目特别是

40 个重点推进的工业发展项目、60 个前期项目进展情况。重点关

注陕川界、十天高速安康段建设进展情况;西康高速建成通车和西

康铁路二线、安康机场迁建提前实施情况;城镇基础设施、城乡电

网、环保等项目进展情况等。

2、加快推进农业产业化方面。重点关注农民增收系列工程实

施情况;因地制宜发展区域性特色产业情况;加快土地经营权流

转，推进林权制度改革情况;462 个新农村示范村建设情况;南水北

调工程水保治理和长治项目的实施情况等。

3、加快推进县域工业化方面。重点关注县域工业发展规划制

定情况;县城和小城镇基础设施建设和县域工业园区建设情况;培

育适合县域发展的中小企业情况等。

4、健全农村经济社会化服务体系方面。重点关注基层农技推

广和服务体系完善情况;农业科技创新和成果转化情况;推行绿色

生产和无公害认证情况等。

5、推动安康突破发展方面。重点关注铁路、机场、高速公路

和干线公路、乡村公路建设情况，城镇化建设、主导产业培植、

生态环境保护情况；月河统筹城乡一体化发展实验区和新材料基

地建设情况；生态旅游、富硒食品、生物医药、安康丝绸产业开

发情况。

6、提高居民收入方面。重点关注农民增收工程实施情况；中

 - 3 -

央各项惠农补贴政策落实情况；农民收入、城乡居民最低生活保

障、企业退休人员基本养老金和优抚对象的抚恤与生活补助标准

“四个提高”的执行情况等。

7、优先发展教育方面。重点关注中心城市教育资源整合和 14

个农村寄宿学校建设情况；教育强县区、强乡镇创建情况；职业

教育、民办教育发展情况等。

8、扩大就业方面。重点关注支持高校毕业生、失业人员和返

乡农民工就业创业情况；公益性岗位开发情况；职业技能培训和

劳务输出工作情况；就业困难群体扶持情况；维护劳动者合法权

益情况等。

9、加快完善社会保障体系方面。重点关注职工基本养老保险

统筹推进情况；新型农村养老保险试点推进情况；社会救助体系

建设情况；城镇廉租房和农民安居工程项目进展情况；农村供养

服务机构建设和社区服务体系项目建设情况。

10、完善公共卫生和医疗服务体系方面。重点关注医疗卫生

体制改革情况；乡镇卫生院和人口计划生育服务站资源整合试点

情况；城镇社区卫生服务中心和卫生服务站标准化建设情况；村

卫生室标准化建设情况；人口和计划生育工作有关情况等。

11、发展文化和生态旅游方面。重点关注“两馆一院一站一

室”建设情况；汉水文化研究和文化遗产保护情况；城乡体育设

施建设情况。重点关注南宫山、瀛湖、天华山、朝阳沟等重点景

区开发建设情况；交通运输、宾馆饭店、文化休闲、特色市场等

服务业发展情况；文化产业和生态旅游融合情况等。

 - 4 -

12、推动财政资金投入方式和投融资改革方面。重点关注财

政资金引导作用的发挥情况；市政建设投融资平台建设情况；各

金融机构为项目建设和企业发展提供支持和地方金融机构改革推

进情况；健全担保与再担保体系情况；加快企业上市融资和采取

集合信托、BT、BOT 等方式筹集建设资金等情况。

主题词：文秘工作  政务信息  通知

 抄送：市委各工作部门，市纪委办公室，市人大常委会办公

    室，市政协办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室        2009 年 3 月 16 日印发

共印 60 份